
1

EDITAL SMS Nº 19/2021

PROCESSO  SELETIVO  PARA  CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL  INTERESSE
PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE
RESERVA DE  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 9 DE
MARÇO  DE  2017  E  DO DECRETO  MUNICIPAL Nº
2.682, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

RESULTADO DOS RECURSOS
RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA ETAPA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base
no Edital SMS nº 19/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a formação de
cadastro de reserva destinado à contratação temporária de excepcional interesse público de  Agente
Comunitário de Saúde destinado à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, RESOLVE:

I. Informar que os recursos interpostos foram julgados indeferidos.

II. Informar que os recorrentes poderão solicitar, dentro do prazo de 48 horas, caso queiram, as
razões  do  indeferimento  por  meio  de  requerimento  dirigido  à  Comissão  Organizadora  do
Processo Seletivo através do e-mail recursos.espvs+edital192021@gmail.com, as quais serão
enviadas para o e-mail do recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento
da solicitação.

III. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final da avaliação curricular, conforme ANEXO I do
presente termo. Para este resultado foi considerada a aplicação do item 5.5 do edital inaugural.

IV. Convocar os  candidatos  habilitados  para  a  Segunda  Etapa  -  Primeira  Fase  do processo
seletivo, conforme ANEXO II do presente termo, informando no referido ANEXO a turma a qual
estão inseridos.

V. Ratificar  as  informações  contidas  no  edital  inaugural,  item  6,  especificamente  quanto  aos
subitens abaixo transcritos:

6.2.2.  O curso introdutório será realizado pela Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia,
através  de  metodologia  de  educação  a  distância,  por  meio  de  ambiente  virtual  de
aprendizagem (AVA) e momentos síncronos utilizando ferramenta de comunicação online. Os
dados para  acesso  ao AVA serão enviados  para  o  e-mail  informado no ato da inscrição
somente aos candidatos habilitados para esta fase.
6.2.3. O curso introdutório terá 40 horas/aula de duração, conforme Lei Federal nº 11.350/2006,
ratificada  pela  Portaria  de  Consolidação  MS/SGTES  nº  01/2021,  e  ocorrerá  através  de
momentos síncronos.  O período de realização do curso ocorrerá conforme data prevista  no
cronograma deste edital  inaugural  (ANEXO  I  -  Segundo termo de retificação)  e seguirá  a
programação que será publicada no termo de convocação desta fase.

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



2

6.2.4. Não será permitida, em hipótese alguma, realização do curso em outros dias, horários ou
modalidades diferentes das estabelecidas no cronograma disponível no  ANEXO I deste edital
inaugural.
6.2.5. Haverá uma tolerância de, no máximo,  15 (quinze) minutos, após o início das aulas do
curso, para entrada do candidato na sala virtual. Após esse prazo não será permitido o acesso
do candidato à sala virtual naquela data. O candidato deverá permanecer na sala até o final da
aula.
6.2.6. A frequência mínima necessária para  habilitação à segunda fase desta etapa  é de 75%
(setenta e cinco por cento) e será verificada durante as aulas síncronas, no início e no final de
cada aula.  O candidato que obtiver frequência inferior à estipulada ou não participar do curso
será considerado eliminado do processo seletivo.
6.2.7. O conteúdo curricular  do curso introdutório  está  disponível  no  ANEXO  V deste  edital
inaugural.
6.2.8. O acesso ao AVA ficará disponível ao candidato durante todo o período de realização do
curso introdutório.
6.2.9. A Prefeitura Municipal de Sobral, a Secretaria Municipal da Saúde e a Escola de Saúde
Pública Visconde de Saboia,  não se responsabilizarão por problemas de ordem técnica dos
computadores ou outros dispositivos de acesso (celulares, tablets, etc.), falhas de comunicação,
ou outros fatores que impossibilitem a participação nas aulas síncronas e a utilização do AVA
durante a realização desta fase.

VI. Ratificar o Cronograma do Processo Seletivo (Anexo I do edital inaugural) quanto aos eventos
desta Segunda Etapa - Primeira Fase, conforme excerto abaixo, publicado no Segundo Termo
de Retificação ao edital inaugural:

EVENTO DATA LOCAL

SEGUNDA ETAPA - PRIMEIRA FASE

Primeira Fase – Curso Introdutório
para Agente Comunitário de

Saúde

27 de setembro a 21
de outubro de 2021 (de

segunda a quinta-
feira), de 19 às 21:30h

Ambiente Virtual de Aprendizagem

Divulgação do Resultado
preliminar da Primeira Fase

25 de outubro de 2021
http://saude.sobral.ce.gov.br/
http://diario.sobral.ce.gov.br

Data para Interposição de
Recursos contra Resultado
Preliminar da Primeira Fase

26 de outubro de 2021
Horário: Das 8h às

17h*

recursos.espvs+edital1  9  2021@gmail.c  
om

Resultado da Primeira Fase e
Convocação para a Segunda

Fase
29 de outubro de 2021

http://saude.sobral.ce.gov.br/
http://diario.sobral.ce.gov.br

VII. Orientar  aos candidatos a ficarem atentos aos seus e-mails, informados no ato da inscrição,
pois será através deles que receberão os dados de acesso ao AVA e à sala virtual do curso.

Sobral-CE, 24 de setembro de 2021.

Sandra Maria Lopes Vasconcelos
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



3

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 19/2021

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM
5.5

ALESSANDRO LIMA DE OLIVEIRA 3 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

AMANDA PAULA DOS SANTOS 20 2,5 NÃO CLASSIFICADO

ANA CLAUDIA VASCONCELOS 
MARCELINO

20 2,5 NÃO CLASSIFICADO

ANA GLAUCIA FERREIRA CELESTINO 6 0,0 NÃO CLASSIFICADO

ANA JOYCE SOUSA DOS SANTOS 3 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ANA KARLA ALVES DE SOUSA 6 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ANA KAUANY EUFRASIO DA SILVA 10 2,5 NÃO CLASSIFICADO

ANA KEILA GALDINO FRANÇA 1 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ANA MARIA DA CRUZ HOLANDA 8 0,0 NÃO CLASSIFICADO

ANA MARIA DE MESQUITA MORAIS 19 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ANA PAULA PEREIRA SOUSA 3 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ANDRÉA SILVA BRASIL 2 0,0 NÃO CLASSIFICADO

ANTONIA CLAUDIA FROTA OLIVEIRA 5 2,5 NÃO CLASSIFICADO

ANTONIA LIMA DE CARVALHO 3 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ANTONIA MARIA BRAZ DE OLIVEIRA 10 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ANTONIO CARLOS DA SILVA NASCIMENTO 3 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ARIANE DO NASCIMENTO SILVA 6 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ARYANE FURTADO MELO 13 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

BEATRIZ COSTA DE CARVALHO 19 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

BRUNA BALICA DA SILVA 6 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

BRUNA DOS SANTOS LIMA 11 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



4

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM
5.5

CACIANA BATISTA 9 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

CAMILA LIMA FERREIRA 13 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

CARLA MARIA MELO OLEGÁRIO 6 0,0 NÃO CLASSIFICADO

CARMEM SILVIA LOPES RODRIGUES 17 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

CAROLINE SOUSA PAIVA 5 2,5 NÃO CLASSIFICADO

CIRLIANY FERNANDES ALBUQUERQUE 5 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

CLARICE DOMINGUES RIPARDO 1 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

CLAUDIANA DE SOUSA JEREMIAS 21 2,5 NÃO CLASSIFICADO

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 6 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

CRISLENE CARDOSO PAIVA 3 0,0 NÃO CLASSIFICADO

DANIELA ARAUJO DE PAIVA 19 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

DAVID PINTO SIQUEIRA VASCONCELOS 17 0,0 NÃO CLASSIFICADO

DEBORA HEVENLY FEIJÃO ALCANTARA 9 0,0 NÃO CLASSIFICADO

DIANA MARIA DA COSTA SILVA 15 2,5 NÃO CLASSIFICADO

DREICY LUANA CORREA SCHERER 8 0,0 NÃO CLASSIFICADO

ELIRENY CAETANO DOS SANTOS 20 15,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ERICA MARA CARNEIRO CANAFISTULA 2 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ETELVINA KELVIA FERNANDES FARIAS 22 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

EUZELANGIA DE SOUZA SILVA 6 15,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FABIANA DE OLIVEIRA SOUSA 9 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FABIANA DUARTE DO NASCIMENTO 22 2,5 NÃO CLASSIFICADO

FABLICIA MARTINS DE SOUZA 22 15,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCIANE LIMA DA SILVA 13 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCILENE MATIAS DA SILVA 3 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCINILDA DE SOUSA ALVES 7 7,5 CLASSIFICADO

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



5

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM
5.5

PRÓXIMA ETAPA

FRANCISCA AURENIR RODRIGUES SILVA 6 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA DA 
SILVA

13 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCISCA EDNA FREIRE DOS SANTOS 16 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCISCA ELOIZA BARBOSA DE 
OLIVEIRA

22 15,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCISCA FÁBIA OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO

5 2,5 NÃO CLASSIFICADO

FRANCISCA GÉRCICA PONTES SANTOS 2 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCISCA IANA MENDES OLIVEIRA 11 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCISCA NOBRES DA SILVA 6 2,5 NÃO CLASSIFICADO

FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES

2 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCISCO MÁRIO CARNEIRO PINTO 18 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

FRANCISCO RENATO HOLANDA 
FERNANDES

4 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

GEOVANI AGUIAR DA COSTA 16 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

GERLANDIA RIBEIRO MAGALHÃES 19 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

GERLANIA PINHO DE SOUSA 5 2,5 NÃO CLASSIFICADO

GISELY MORAES ROCHA 13 2,5 NÃO CLASSIFICADO

GLEICIANE DE ALBUQUERQUE GOMES 2 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

IZABELLY RAYNA SILVA ARAÚJO 14 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

JACILENE SOUSA COSTA DE PASCOA 10 0,0 NÃO CLASSIFICADO

JACQUELINE MARIA ARAÚJO CARNEIRO 
RICARDO

19 12,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

JANAINA CRISTINA BARROSO CRUZ 6 2,5 NÃO CLASSIFICADO

JANIELE MARIA FERREIRA DE LIMA 22 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

JARINA DUARTE DOS SANTOS 22 20,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



6

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM
5.5

JEZRAELE CAROLINI SEGUNDO 
MESQUITA

20 0,0 NÃO CLASSIFICADO

JOANA DARC BRANDÃO RIPARDO 19 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

JOÃO PAULO SILVINO XIMENES 21 15,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

JOSE GERARDO SOUSA ARAÚJO 21 0,0 NÃO CLASSIFICADO

JULIANA OLIVEIRA DE ANDRADE 10 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

JULIANA PEREIRA 13 2,5 NÃO CLASSIFICADO

JULIANA SOUSA DA SILVA 15 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

KALINE RIBEIRO LOPES 6 2,5 NÃO CLASSIFICADO

KATIANE VASCONCELOS DA SILVA 12 12,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

KEILA MARA FERREIRA 6 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

KELLE DE VASCONCELOS NEGREIROS 13 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

KELLY CRISTINA SANTOS SALES 20 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

LEONARDO FERREIRA MORENO 7 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

LUCIANE SILVA OLIVEIRA 19 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

LUCILEIDE GONÇALVES DA SILVA 15 2,5 NÃO CLASSIFICADO

LUCIMARY ANDRADE DE MORAIS 19 15,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MARCEL LINCON SOUSA BERNARDINO 3 15,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MARIA ALANA ALBANO DE ARAÚJO 11 2,5 NÃO CLASSIFICADO

MARIA ANTONIA DA SILVA 11 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MARIA APARECIDA DA SILVA 20 0,0 NÃO CLASSIFICADO

MARIA CILEUDA DA SILVA 19 0,0 NÃO CLASSIFICADO

MARIA DA CONCEIÇÃO DE ANDRADE 1 2,5 NÃO CLASSIFICADO

MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS PESSOA 7 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
COSTA

1 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



7

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM
5.5

MARIA DE JESUS FERNANDES MOTA 13 2,5 NÃO CLASSIFICADO

MARIA DO SOCORRO LIMA OLIVEIRA 1 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MARIA ELISÂNGELA RODRIGUES SOARES 2 0,0 NÃO CLASSIFICADO

MARIA EVANGELIA GONÇALVES SILVA 13 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MARIA IOLANDA DA MOTA 1 0,0 NÃO CLASSIFICADO

MARIA IRACI RODRIGUES MOTA 1 0,0 NÃO CLASSIFICADO

MARIA JANETE SALES DE ALMEIDA 19 2,5 NÃO CLASSIFICADO

MARIA JORGEANE ALVES CAMPOS 11 0,0 NÃO CLASSIFICADO

MARIA NAZARÉ PONTES NETA 10 0,0 NÃO CLASSIFICADO

MARIA NIVANIA RODRIGUES SOUSA 16 2,5 NÃO CLASSIFICADO

MARIA RONIELY MENDES MESQUITA 2 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MARIA SAMILY LIRA GOMES 22 15,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MARIA SIMONE DOS SANTOS 10 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MARIANA TORRES CAVALCANTE 3 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MARY LANE GOMES 19 2,5 NÃO CLASSIFICADO

MAYONE DE SOUSA VERISSIMO 23 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

MICHELLE CARLA MENDES MARIANO 6 35,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

NARCÉLIO ÁVILA DE MOURA 3 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

NATANAEL PINTO DE ARAUJO 5 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

NISLANDIA CRUZ FERREIRA 3 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

NUBIA MIKAELE DA SILVA SOUSA 11 0,0 NÃO CLASSIFICADO

PAULO ARISTIDES ALVES 1 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

PAULO HENRIQUE DUARTE NASCIMENTO 23 0,0 NÃO CLASSIFICADO

RAIANE DO NASCIMENTO CAMPOS 2 0,0 NÃO CLASSIFICADO

RAIMUNDA AGNES BRAGA MENDONÇA 2 2,5 NÃO CLASSIFICADO

RAUNNE ARAÚJO CAMERINO 6 7,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



8

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM
5.5

RAYSSA MARIA DE SOUZA SANTOS 19 0,0 NÃO CLASSIFICADO

REJANE MARIA MOURA DA SILVA 10 12,5
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

RENATO DA CONCEIÇÃO GOMES 20 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

RHANNA RAYRA LOPES PAULA 2 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ROGERVÂNIA MOURA DE SOUZA 16 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

ROGEVANIA PINHEIRO LIMA 17 2,5 NÃO CLASSIFICADO

SAMILA EVELINY RIBEIRO BEZERRA 7 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

SANDRA MARIA DE SOUSA SOARES 11 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

SERGIANE KELLE DIAS NASCIMENTO 5 15,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

SILVANA MARIA PEREIRA MOTA 10 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

SILVIA HELENA ALVES EUFRASIO 22 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

SILVIA MARIA MENEZES DE FREITAS 10 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

SIRLIANE GOMES DOS SANTOS ALVES 10 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

TAINAR ALVES GUIMARÃES 13 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

TARCILA MARIA MAGALHÃES MENDES 
CARNEIRO

6 0,0 NÃO CLASSIFICADO

UINIQUELE BARBOSA MONTE 16 10,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

VALDINEA TORRES DE SOUSA 3 2,5 NÃO CLASSIFICADO

VANIELLE FROTA PONTE 6 5,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

VERILANE ARAÚJO DOS SANTOS 9 2,5 NÃO CLASSIFICADO

YAMARA MARIA NERI OLIVEIRA 6 15,0
CLASSIFICADO

PRÓXIMA ETAPA

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



9

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 19/2021

CANDIDATOS HABILITADOS PARA A SEGUNDA ETAPA - PRIMEIRA FASE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO TURMA

ANA KEILA GALDINO FRANÇA 1 10,0 ACS 1

CLARICE DOMINGUES RIPARDO 1 7,5 ACS 1

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS COSTA 1 5,0 ACS 1

MARIA DO SOCORRO LIMA OLIVEIRA 1 10,0 ACS 1

PAULO ARISTIDES ALVES 1 5,0 ACS 1

ERICA MARA CARNEIRO CANAFISTULA 2 5,0 ACS 1

FRANCISCA GÉRCICA PONTES SANTOS 2 5,0 ACS 1

FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA RODRIGUES 2 5,0 ACS 1

GLEICIANE DE ALBUQUERQUE GOMES 2 10,0 ACS 1

MARIA RONIELY MENDES MESQUITA 2 10,0 ACS 1

RHANNA RAYRA LOPES PAULA 2 10,0 ACS 1

ALESSANDRO LIMA DE OLIVEIRA 3 5,0 ACS 1

ANA JOYCE SOUSA DOS SANTOS 3 5,0 ACS 1

ANA PAULA PEREIRA SOUSA 3 10,0 ACS 1

ANTONIA LIMA DE CARVALHO 3 7,5 ACS 1

ANTONIO CARLOS DA SILVA NASCIMENTO 3 5,0 ACS 1

FRANCILENE MATIAS DA SILVA 3 10,0 ACS 1

MARCEL LINCON SOUSA BERNARDINO 3 15,0 ACS 1

MARIANA TORRES CAVALCANTE 3 10,0 ACS 1

NARCÉLIO ÁVILA DE MOURA 3 5,0 ACS 1

NISLANDIA CRUZ FERREIRA 3 5,0 ACS 1

FRANCISCO RENATO HOLANDA FERNANDES 4 7,5 ACS 1

CIRLIANY FERNANDES ALBUQUERQUE 5 5,0 ACS 1

NATANAEL PINTO DE ARAUJO 5 10,0 ACS 1

SERGIANE KELLE DIAS NASCIMENTO 5 15,0 ACS 1

ANA KARLA ALVES DE SOUSA 6 5,0 ACS 1

ARIANE DO NASCIMENTO SILVA 6 10,0 ACS 1

BRUNA BALICA DA SILVA 6 7,5 ACS 1

CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 6 7,5 ACS 1

EUZELANGIA DE SOUZA SILVA 6 15,0 ACS 1

FRANCISCA AURENIR RODRIGUES SILVA 6 10,0 ACS 1

KEILA MARA FERREIRA 6 5,0 ACS 1

MICHELLE CARLA MENDES MARIANO 6 35,0 ACS 1

RAUNNE ARAÚJO CAMERINO 6 7,5 ACS 1

VANIELLE FROTA PONTE 6 5,0 ACS 1

YAMARA MARIA NERI OLIVEIRA 6 15,0 ACS 1

FRANCINILDA DE SOUSA ALVES 7 7,5 ACS 1

LEONARDO FERREIRA MORENO 7 10,0 ACS 1

MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS PESSOA 7 10,0 ACS 1

SAMILA EVELINY RIBEIRO BEZERRA 7 5,0 ACS 1

CACIANA BATISTA 9 5,0 ACS 1

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



1
0

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO TURMA

FABIANA DE OLIVEIRA SOUSA 9 5,0 ACS 1

ANTONIA MARIA BRAZ DE OLIVEIRA 10 5,0 ACS 2

JULIANA OLIVEIRA DE ANDRADE 10 5,0 ACS 2

MARIA SIMONE DOS SANTOS 10 5,0 ACS 2

REJANE MARIA MOURA DA SILVA 10 12,5 ACS 2

SILVANA MARIA PEREIRA MOTA 10 10,0 ACS 2

SILVIA MARIA MENEZES DE FREITAS 10 10,0 ACS 2

SIRLIANE GOMES DOS SANTOS ALVES 10 10,0 ACS 2

BRUNA DOS SANTOS LIMA 11 5,0 ACS 2

FRANCISCA IANA MENDES OLIVEIRA 11 10,0 ACS 2

MARIA ANTONIA DA SILVA 11 10,0 ACS 2

SANDRA MARIA DE SOUSA SOARES 11 10,0 ACS 2

KATIANE VASCONCELOS DA SILVA 12 12,5 ACS 2

ARYANE FURTADO MELO 13 10,0 ACS 2

CAMILA LIMA FERREIRA 13 7,5 ACS 2

FRANCIANE LIMA DA SILVA 13 7,5 ACS 2

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA DA SILVA 13 5,0 ACS 2

KELLE DE VASCONCELOS NEGREIROS 13 10,0 ACS 2

MARIA EVANGELIA GONÇALVES SILVA 13 5,0 ACS 2

TAINAR ALVES GUIMARÃES 13 10,0 ACS 2

IZABELLY RAYNA SILVA ARAÚJO 14 5,0 ACS 2

JULIANA SOUSA DA SILVA 15 10,0 ACS 2

FRANCISCA EDNA FREIRE DOS SANTOS 16 5,0 ACS 2

GEOVANI AGUIAR DA COSTA 16 10,0 ACS 2

ROGERVÂNIA MOURA DE SOUZA 16 10,0 ACS 2

UINIQUELE BARBOSA MONTE 16 10,0 ACS 2

CARMEM SILVIA LOPES RODRIGUES 17 5,0 ACS 2

FRANCISCO MÁRIO CARNEIRO PINTO 18 5,0 ACS 2

ANA MARIA DE MESQUITA MORAIS 19 5,0 ACS 2

BEATRIZ COSTA DE CARVALHO 19 7,5 ACS 2

DANIELA ARAUJO DE PAIVA 19 7,5 ACS 2

GERLANDIA RIBEIRO MAGALHÃES 19 7,5 ACS 2

JACQUELINE MARIA ARAÚJO CARNEIRO RICARDO 19 12,5 ACS 2

JOANA DARC BRANDÃO RIPARDO 19 7,5 ACS 2

LUCIANE SILVA OLIVEIRA 19 10,0 ACS 2

LUCIMARY ANDRADE DE MORAIS 19 15,0 ACS 2

ELIRENY CAETANO DOS SANTOS 20 15,0 ACS 2

KELLY CRISTINA SANTOS SALES 20 10,0 ACS 2

RENATO DA CONCEIÇÃO GOMES 20 10,0 ACS 2

JOÃO PAULO SILVINO XIMENES 21 15,0 ACS 2

ETELVINA KELVIA FERNANDES FARIAS 22 10,0 ACS 2

FABLICIA MARTINS DE SOUZA 22 15,0 ACS 2

FRANCISCA ELOIZA BARBOSA DE OLIVEIRA 22 15,0 ACS 2

JANIELE MARIA FERREIRA DE LIMA 22 10,0 ACS 2

JARINA DUARTE DOS SANTOS 22 20,0 ACS 2

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



1
1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO TURMA

MARIA SAMILY LIRA GOMES 22 15,0 ACS 2

SILVIA HELENA ALVES EUFRASIO 22 10,0 ACS 2

MAYONE DE SOUSA VERISSIMO 23 10,0 ACS 2

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758


